
Wijziging Subsidieregeling Wet op het Waddenfonds

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke ordening en Milieu-
beheer van 25 oktober 2007, nr.
DJZ2007103993, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Wetgeving, houdende
wijziging van de Subsidieregeling Wet
op het Waddenfonds (aanpassing onder-
neming in Europeesrechtelijke zin)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 9 van de Wet op het
Waddenfonds;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling Wet op het Wad-
denfonds1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1.8, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Onderdeel f, vervalt.
Onderdeel g wordt geletterd onder-

deel f.

B
In artikel 2.1. vervalt het tweede lid als-
mede de aanduiding ‘1’ voor het eerste
lid.

1. 
2. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 10 september 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 oktober 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2007, 127; gewijzigd bij ministeriële regeling van

22 augustus 2007 (Stcrt. 168).

Toelichting

Onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Subsidieregeling Wet op het
Waddenfonds. Deze subsidieregeling
voorziet in het verstrekken van subsidie
voor projecten die gericht zijn op of bij-
dragen aan één of meerdere doelstellin-

gen van de Wet op het Waddenfonds.
De Subsidieregeling Wet op het Wad-
denfonds is opengesteld voor de periode
van 10 september 2007 tot en met
19 oktober 2007.
   In de artikelen 1.3., vierde lid en 2.2.,
tweede lid, onderdeel, a, van de Subsi-
dieregeling Wet op het Waddenfonds
wordt gewaarborgd dat geen staatssteun
in de zin van de artikelen 87 en 88 van
het EG-Verdrag wordt verleend. Hier-
mee zijn  de bepalingen dat de subsidie-
ontvanger niet een onderneming in
Europeesrechtelijke zin mag zijn (artikel
1.8., eerste lid, onderdeel f, en artikel
2.1., tweede lid) overbodig en kunnen
de mogelijkheden tot subsidieverlening
onnodig beperken. Met onderhavige
regeling komen deze bepalingen dan
ook te vervallen.
   De regeling werkt terug tot en met
10 september 2007.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 6 november 2007, nr. 215 / pag. 43 1


